Муниципальное общеобразовательное учреждение

Андреапольская средняя общеобразовательная школа № 3

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г.                                                                                                            № 53/04

«О назначении ответственного

за организацию горячего питания»

        В целях организации и контроля по предоставлению горячего питания обучающимся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию горячего питания в школе на 2024-2025

учебный год  Колосову Елену Владимировну, зам. директора по ВР.

2. Ответственная за организацию горячего питания Колосова Е.В.:

• готовит пакет документов по школе для организации питания обучающихся;

своевременно предоставляет информацию по вопросам организации питания в отдел

образования; посещает все совещания по вопросам организации питания, проводимые

отделом образования; своевременно предоставляет необходимую отчётность;

• контролирует ассортимент поступающих продуктов питания, меню;

• ежедневно лично контролирует выход готовой продукции;

• ежедневно осуществляет контроль соответствия школьного меню примерному 10-

дневному меню, утвержденному Роспотребнадзором. Своевременно с медицинским

работником школы осуществляет контроль за соблюдением графика питания учащихся,

предварительным накрытием столов (личная гигиена сотрудников пищеблока,

спецодежда, достаточное количество столовых приборов); имеет право проводить рабочие

совещания и консультации с педагогическими работниками по вопросам организации

питания, запрашивать у классных руководителей необходимую информацию в пределах

своей компетенции по вопросам организации питания, ходатайствовать о поощрении и

привлечении к дисциплинарной ответственности работников по вопросам организации

питания обучающихся.

3.         Диетсестру Безкровную С.М. назначить ответственной за контроль стоимости

питания, не допуская перерасхода стоимости питания учащихся, контроль выхода готовой

продукции.

4.          Контроль за исполнением данного приказа оставляю.

Директор МОУ АСОШ № 3        Л.А. Хаббо

С приказом ознакомлены: